自治区教育厅办公室关于举办第五届宁夏“互联网+”大学生创新创业大赛"我们都是追梦人"短视频挑战赛活动的通知
各高等学校：
为进一步激发我区高校大学生创新创业热情，展示高校创新创业成果，弘扬青年学生正能量，营造大众创业、万众创新的舆论氛围。根据第五届宁夏“互联网+”大学生创新创业大赛整体安排，大赛组委会决定开展“我们都是追梦人”短视频挑战赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
    我们都是追梦人

二、活动目的与任务

激发高校大学生创新创业热情，展示高校创新创业成果，弘扬青年学生正能量，营造大众创业、万众创新的舆论氛围。
    三、组织机构
    主办：自治区教育厅
    承办：银川能源学院  宁夏教育电视台
    活动设立专家委员会负责视频评审。
四、活动总体安排

（一）征集筛选
2019年6月13日至6月30日期间，组织动员师生创作主题短视频，视频格式为avi或mp4格式，时间不超过1分钟，视频材料发送至大赛邮箱nx2019plus@163.com进行审核，发送时邮件标题请注明“学校+姓名+手机号”，审核通过后，作品将会在大赛承办方银川能源学院公众号主题页面展示并进行网络投票。

   （二）专家评审
2019年7月1日至7月3日期间，主办方将组织专家对主题页面参与展示的视频进行评审。
评审方式：大众点评（主题页面投票数50%）和专家评审意见（50%）。

五、奖项设置
   一等奖： 5个
二等奖：10个
   三等奖：20个
组织奖：5个
   获奖单位和个人将于10月下旬参加教育厅组织的全区总结表彰大会。

六、相关要求

1、视频内容以第五届宁夏“互联网+”大学生创新创业大赛全程为背景，以“我们都是追梦人”为主题，围绕但不限于“创客秀”“红色青年筑梦之旅”“头脑风暴学生训练营”等各个赛道和系列活动拍摄创作短视频作品。讲述创新创业历程、展示创新创业成果、展现昂扬精神风貌等，题材不限，形式不限，拍摄手法不限，具有新意。
    2、每个“互联网+”大学生创新创业参赛项目全过程至少上传5条与主题相关的视频，视频上传数量和质量将作为参赛项目加分依据。
    3、拍摄视频内容应符合国家法律法规、公序良俗的要求，积极向上，传递正能量。参赛作品涉及和产生的一切法律纠纷均由拍摄者自行承担。
    4、各参赛学校应通过官方网站、微信、公告牌等官方渠道发布大赛消息，张贴短视频挑战活动宣传海报，并组织学生群、团等协助引导师生参赛。
  5、活动联系人
自治区教育厅高教处        郝建忠 18995189877

宁夏教育电视台            周老师 0951-5559325

徐老师15810091911
银川能源学院创新创业学院  顾凌云 13995175430

  自治区教育厅办公室
                            2019年6月12日